drchrw. państwowe w Gdańsku, Liber missivarum XXVII, 38. fol, 66 z nagłówkiem: 

Domino cancellario regni Poloniae exivit 12 Ianuari Anno ©. 

Magnifice generose et plurimum gratiose D-ne. 

Mag. D-tioni Vestrae paratissima studia et obsequia nostra cc. 
Prodiit nuper edictum novum!) S. Reg. M-tis de minus iustis et inae- 

qualibus taleris proscribendis, quo inter caetera incommoda, quae non tantum 
nobis et huic civitati, sed universae etiam provinciae eveniunt, Gedenensis 
moneta tam aurea quam argentea (quamvis talerorum et minutiorum num- 
morum tantum, qui post Ser-mi regis Sigismundi Augusti cusi sunt, men- 
tio fiat) omnibus in universum subditis interdicitur. Quae res non imme- 

rito admirationem quandain nobis movere videtur, praesertim quod vero 
verius sit, monetam omnem auream et argenteam quoque, quae sub ima- 
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gine Reg. M-tis principis moderni, d-ni nostri clementissimi cusa est, iu- 
stam et fidelem ligam ac pondus, sicuti ab antiquo, habere, et isti quae 

inaequalis et minus iusta censetur, adnumerari nulla ratione posse. Si ita- 
que monetam iniustam et inaequalem proscribendam esse S. M-tas Reg. 
censuit, iusta certe et aequalis proseribenda non fuerat, quemadmodum 
neque in ea sententia M-tem Reg. fuisse neque etiamnum esse nobis per- 
suaderi patimur, sed de taleris tantum et minutioribus quibusdam nummis 
belli illius tempore cusis agi statuimus, atque ea propter Mag. D-nem Ve- 
stram enixo studio rogamus, ut de emendatione illius delicti cum M-te 
Reg. agere gratiose dignetur, cum ea res non nobis tantum in hac civitate 
diffieultates multas pariat, sed universam etiam negotiationem ubivis fer- 
me locorum cum summo Reipub. incommodo impeditam reddat.  Faciet 
rem non minus sollicitudini suae convenientem, quam, universae Reipub. 
comprimis utilem, et qua non solum perpetuam suam erga nos et univer- 
sam hane civitatem gratiam, favorem et benevolentiam magis magisque 
testabitur, sed nos etiam ad summa inserviendi studia devinctiores reddet. 

Edidit etiam libellum famosum Fridewaldus?) ille homo irrequietus admo- 
dum, cuius nomine ad S. Reg. M-tem dominum nostrum clementissimum 
scripsimus, et enixe rogamus, dignetur Mag. D-tio Vestra partes suas apud 
S. M-tem Reg. interponere, ut is ad supplicium meritam trahatur et nos 
penes transactionem et tranquillitatem pristinam conservemur. 

1) 18 X7 1578. por. Pawiński, Źródła dziejowe .VI 42. 
1) Fridevaldus Michael z Elbląga, ur. 1526, wydał „Die Gemaine vnd cintrechtige...